
Proyecto 1
117.7 kW 3 de Octubre de 2024

GDMTO 632110700012

16,112 kWh $ 44,874

214 15,960 kWh $1,233

97.25 % MES $ 43,641

$538,493.00 MXN $14,800.00 MXN $523,692.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 550 W 214 599.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

20240001

Proyecto 1  

214 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 2,675,000.00

TOTAL (MXN)$ 2,675,000.00



1 $ 538,493.00 $ 14,800.00 $ 0.00 $ 523,692.00 $ 523,692.00 $ -2,151,308.00

2 $ 554,647.79 $ 15,244.00 $ 0.00 $ 539,402.76 $ 539,402.76 $ -1,611,905.24

3 $ 571,287.22 $ 15,701.32 $ 0.00 $ 555,584.84 $ 555,584.84 $ -1,056,320.40

4 $ 588,425.84 $ 16,172.36 $ 0.00 $ 572,252.39 $ 572,252.39 $ -484,068.01

5 $ 606,078.62 $ 16,657.53 $ 0.00 $ 589,419.96 $ 589,419.96 $ 105,351.95

6 $ 624,260.97 $ 17,157.26 $ 0.00 $ 607,102.56 $ 607,102.56 $ 712,454.51

7 $ 642,988.80 $ 17,671.97 $ 0.00 $ 625,315.64 $ 625,315.64 $ 1,337,770.14

8 $ 662,278.47 $ 18,202.13 $ 0.00 $ 644,075.10 $ 644,075.10 $ 1,981,845.25

9 $ 682,146.82 $ 18,748.20 $ 0.00 $ 663,397.36 $ 663,397.36 $ 2,645,242.61

10 $ 702,611.23 $ 19,310.64 $ 0.00 $ 683,299.28 $ 683,299.28 $ 3,328,541.88

11 $ 723,689.56 $ 19,889.96 $ 0.00 $ 703,798.26 $ 703,798.26 $ 4,032,340.14

12 $ 745,400.25 $ 20,486.66 $ 0.00 $ 724,912.20 $ 724,912.20 $ 4,757,252.35

13 $ 767,762.26 $ 21,101.26 $ 0.00 $ 746,659.57 $ 746,659.57 $ 5,503,911.92

14 $ 790,795.12 $ 21,734.30 $ 0.00 $ 769,059.36 $ 769,059.36 $ 6,272,971.27

15 $ 814,518.98 $ 22,386.33 $ 0.00 $ 792,131.14 $ 792,131.14 $ 7,065,102.41

16 $ 838,954.55 $ 23,057.92 $ 0.00 $ 815,895.07 $ 815,895.07 $ 7,880,997.48

17 $ 864,123.18 $ 23,749.66 $ 0.00 $ 840,371.92 $ 840,371.92 $ 8,721,369.41

18 $ 890,046.88 $ 24,462.14 $ 0.00 $ 865,583.08 $ 865,583.08 $ 9,586,952.49

19 $ 916,748.29 $ 25,196.01 $ 0.00 $ 891,550.57 $ 891,550.57 $ 10,478,503.06

20 $ 944,250.74 $ 25,951.89 $ 0.00 $ 918,297.09 $ 918,297.09 $ 11,396,800.16

21 $ 972,578.26 $ 26,730.45 $ 0.00 $ 945,846.00 $ 945,846.00 $ 12,342,646.16

22 $ 1,001,755.60 $ 27,532.36 $ 0.00 $ 974,221.38 $ 974,221.38 $ 13,316,867.55

23 $ 1,031,808.27 $ 28,358.33 $ 0.00 $ 1,003,448.03 $ 1,003,448.03 $ 14,320,315.57

24 $ 1,062,762.52 $ 29,209.08 $ 0.00 $ 1,033,551.47 $ 1,033,551.47 $ 15,353,867.04

25 $ 1,094,645.40 $ 30,085.35 $ 0.00 $ 1,064,558.01 $ 1,064,558.01 $ 16,418,425.05



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 17,166.0 18,213.7 20,312.7 20,119.6 21,127.4 18,977.7 17,559.4 17,278.4 15,171.3 18,346.0 17,346.4 17,166.0

Consumo actual 27,360.0 13,120.0 1,440.0 1,760.0 3,840.0 19,360.0 0.0 0.0 19,360.0 22,720.0 24,960.0 27,200.0


